
PROTOKÓŁ NR 10-08/2007 
 
z posiedzenia Komisji Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gda ńska, 
które odbyło się dniu 29  sierpnia 2007 r. o godz. 14:00 w Sali Herbowej 
Nowego Ratusza w Gdańsku  
 
Obecni: wg załączonych list obecności.  
 
Na stan 6 członków komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 6, czyli było quorum 
do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Posiedzeniu przewodniczyli: radna Agnieszka Pomaska – przewodnicząca 
Komisji Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gdańska, która po powitaniu 
radnych i zaproszonych gości zaproponowała następujący porządek posiedzenia: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budŜetu miasta Gdańska na 
rok 2007 – druk nr 348. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej 

uchwałę Rady Miasta Gdańska w sprawie przyjęcia „Programu 
współpracy miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na rok 
2007 – druk nr 293. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie 

przyj ęcia „Programu współpracy miasta Gdańska z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2008” – druk nr 294. 

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie 

przystąpienia gminy miasta Gdańska do „programu dróg wodnych 
Delty Wisły i Zalewu Wiślanego” - do projektu „Pętla śuławska – 
Mi ędzynarodowa Droga Wodna E-70” – druk nr 343.   

 
5. OŜywienie Głównego Miasta- problemy, rozwiązania  
 
6. Przegląd realizacji dotychczasowych wniosków zgłaszanych przez 

Komisję Turystyki i Promocji Miasta. 
 
7. Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 

 
Przewodnicząca zaproponowała wniesienie projektów uchwał, które wpłynęły 
do komisji po sporządzeniu porządku posiedzenia: 
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zakresu oświaty i wychowania; zostało dopisane w wychowaniu kształcenie 
ustawiczne, z uwzględnieniem wyrównywania szans edukacyjnych i edukacji 
dzieci i młodzieŜy szczególnie uzdolnionej. To są zmiany, które są nową 
propozycją na rok 2008.  
Trzeba wprowadzić większą konkurencyjność i bezsensowne są granty na 
poziomie 10% wnioskowanych kwot.  
 
Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Podziękowała za odpowiedź na postawione pytanie. Zapytała, czy ktoś ma 
jeszcze jakieś pytania. 
 
Pan Andrzej Trojanowski – dyrektor Biura Prezydenta ds. Kultury, Sportu 
i Promocji UM w Gdańsku 
Dodał, Ŝe absolutnie zgadza się z tym, Ŝeby traktować powaŜnie organizacje, 
które składają wnioski. Dodał, Ŝe jesteśmy sobie teŜ trochę winni, bo sami 
nauczyliśmy, Ŝe aby dostać 5 tysięcy naleŜy wnioskować o 20 tysięcy. 
Powinniśmy rozpatrywać tak – jeśli ten wniosek, czy ten pomysł, ten projekt jest 
wart zainteresowania i poparcia – to powinniśmy go w całości sfinansować, tak 
jak występuje organizacja. Ale, zanim do tego dojdziemy – czyli nauczymy 
organizacje, rzetelności i rzetelności komisji – to tutaj wielki apel właśnie do 
radnych. Naprawdę urzędnicy woleliby dawać wyŜsze granty, mieć mniej 
wniosków. To nie oni rozdrabniają kwoty. To rozdrabniają przedstawiciele 
organizacji pozarządowych i radni. Mój apel jest taki – Ŝebyście teŜ państwo 
spróbowali we własnym gronie, przynajmniej te osoby które zasiądą w 
komisjach grantowych. Przykład, w sporcie – ktoś występuje o 50 tysięcy a my 
dajemy mu 5 tysięcy. Niektóre organizacje nam zwracają, bo za taką kwotę nie 
mogą nic zrobić. Ja jestem za tym, aby grant np. w sporcie był minimalny w 
kwocie 2 tysięcy. Tak naprawdę, to bardzo bym prosił o wsparcie w stosunku do 
przedstawicieli Wysokiej Rady w komisjach grantowych.  
 
Pan Krzysztof Rudziński – dyrektor Wydziału programów Rozwojowych 
UM w Gdańsku 
Zwrócił uwagę na sprawę zarządzania projektami w ogólnym aspekcie.  
 
Radny Krystian Kaczmarek – członek komisji 
Powiedział, iŜ był kiedyś odpowiedzialny za turystykę i wie, Ŝe organizację, 
które zgłaszały się po granty – to często te kwoty zawyŜały, bo wiedziały, Ŝe 
procentowo się wszystkim obniŜa i daje się drobne kwoty. Trzeba byłoby 
przekonać organizacje, Ŝeby tego nie robiły. Właśnie ta metoda, jaką chcecie 
państwo zastosować będzie najlepsza. JeŜeli przyznać na konkretny projekt  - to 
przyznać tyle, Ŝeby ten projekt mógł się udać. A nie procentowo – bo będą 
kilkakrotnie zawyŜać i wtedy będzie cięŜko to wszystko zweryfikować. 
Dziękuję. 
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OŜywienie Głównego Miasta- problemy, rozwiązania  
 

Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Proszę państwa, główne miasto o godzinie  22-23 zamiera. Ulice pełne są w 
ciągu dnia, natomiast wieczór wygląda mało zachęcająco. NaleŜałoby 
odpowiedzieć sobie na pytania: 

• Kto mieszka na Głównym Mieście, 
• Ile jest tam lokali uŜytkowych, 
• Jaki procent tych lokali i mieszkań naleŜy do miasta a ile jest prywatnych, 
• Jakie to są lokale uŜytkowe. 

Jest równieŜ problem z toaletami. Właściciele lokali nie chcą wpuszczać osób 
które nie konsumują w lokalu. 
 
Radny Piotr Dzik – członek komisji 
Na Głównym Mieście mieszka duŜo starszych ludzi. Mieszkania tam kupują teŜ 
ci, którzy mają na dole lokale. 
Powinno być dościślone w przepisach, do którego pietra moŜna zrobić lokal 
uŜytkowy.  
Nikt nie otworzy lokalu gastronomicznego, jak się nie dogada ze wspólnotą. 
 
Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Sprawa zniesienia ciszy nocne, jaka podstawa? 
 
Radna Agnieszka Owczarczak – członek komisji 
To jest art. 51 Kodeksu Wykroczeń z 1971 roku. 
ZłoŜyłam z kilkoma radnymi interpelację o zniesienie ciszy nocnej. 
 
Radna Patrycja Mlejnek-Gałęza – członek komisji 
UwaŜam, Ŝe zniesienie godzin ciszy nocnej ma logiczne wytłumaczenie. 
Problemem jest u nas jeszcze brak miejsc postojowych. 
 
Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Problemem u nas jest teŜ komunikacja nocna. Czy rozkład jazdy autobusów 
nocnych jest u nas zintegrowany z  pociągami SKM? 
Proponuję zawnioskować w tej sprawie. 
 
Radny Krystian Kaczmarek – członek komisji 
Proszę państwa, proszę pamiętać, Ŝe na hałas inaczej reagują starsi ludzi a 
inaczej młodzi, którzy sami krzyczą i im to nie przeszkadza wówczas. 
Są takie technologie, jakimi moŜna wyciszyć te miejsce głośne, dyskoteki. 
UwaŜam, Ŝe naleŜy oŜywić miasto, bo trzeba jednych i drugich zrozumieć. 
OŜywienie Gdańska tak, ale hałas do 22 w ogródkach, a po tej godzinie w 
budynkach – ale wyciszonych. 
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• Dotyczy: lokali czynnych po godz. 22:00 
 
 Komisja Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gdańska zwraca 
się do Pana Prezydenta z wnioskiem, aby stronie głównej miasta umieścić 
baner z odnośnikiem, wskazującym lokale, dyskoteki czynne po godz. 
22:00. 
PowyŜsze zachęci gdańszczan i turystów do spędzania czasu w naszym 
mieście po godz. 22:00. 

 
PowyŜsze zostało przyjęte pozytywnie, jednogłośnie – 5  głosami za. 
Treść Wniosku Nr 10-0836/35/07 stanowi załącznik do protokołu. 

 
PUNKT – 7 i 8 

Przegląd realizacji dotychczasowych wniosków zgłaszanych przez Komisję 
Turystyki i Promocji Miasta. 
 
 
Sprawy wniesione, wolne wnioski, korespondencja. 
 
Radna Agnieszka Owczarczak – członek komisji 
Poruszyła sprawę artykułu w Dzienniku Bałtyckim z dnia 27 sierpnia br. dot. 
parkowania autokarów przywoŜących turystów wycieczkowych do Gdańska. 
Zapytała o oznakowanie miejsc niebezpiecznej kąpieli, które były przedmiotem 
komisji w czerwcu. 
Spytała o przyczyny opóźnień w wydawaniu biuletynu Herold. 
 
 
Przewodnicząca Agnieszka Pomaska 
Poruszyła sprawę innych pism, jakie wpłynęły do komisji: 

– propozycja Państwa Barbary i Tadeusza Buczyńskich w sprawie 
stworzenia na terenach Wyspy Sobieszewskiej „Rajskiego Ogrodu” – 
komisja wystosowała wniosek do prezydenta, 
- pismo p. Kokalskiego – aa. 
 
 

Radny Krystian Kaczmarek – członek komisji 
Poruszył sprawę protokołów z sesji Rady Miasta Gdańska. Powiedział, iŜ 
zgłaszam do dyrektora Biura Rady Miasta Gdańska uwagi do protokołu z sesji z 
dnia 29 marca 2007 r., które nie zostały jeszcze poprawione.  
Zwrócił równieŜ uwagę na terminowość protokołów z sesji. Dodał, iŜ protokoły 
winny być bardziej precyzyjnie spisywane z taśmy. 
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• Dotyczy: protokołów z sesji Rady Miasta Gdańska. 

 

 Komisja Turystyki i Promocji Miasta Rady Miasta Gdańska zwraca 

się do Pana Przewodniczącego Rady Miasta Gdańska z wnioskiem, aby : 

1. Przy sporządzaniu  protokołów z obrad sesji Rady Miasta Gdańska 

precyzyjnie spisywać z taśmy wypowiedzi radnych i referujących 

osób, 

2. Terminowo umieszczać protokoły z sesji w internecie, 

3. Poprawić protokół z 29 marca 2007 r. – w nawiązaniu do rozmowy 

radnego Krystiana Kaczmarka z panem Piotrem Spyrą – p.o. 

dyrektora Biura Rady Miasta Gdańska. 

 

PowyŜsze zostało przyjęte pozytywnie, jednogłośnie – 5  głosami za. 

Treść Wniosku Nr 10-0847/46/07 stanowi załącznik do protokołu. 

 
 

     
PoniewaŜ nie było więcej spraw wniesionych i wolnych wniosków, 
przewodnicząca podziękowała za przybycie i zaprosiła na następne posiedzenie 
komisji. 

 
                   Przewodnicząca               
             Komisji Turystyki i Promocji Miasta                                              
            Rady Miasta Gdańska   
    
               
                Agnieszka Pomaska 
 
 
Protokołowała 
Arleta śuk 
 
 


